
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기후환경과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경보호/대기)

단위: 친환경 및 기후변화 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기후환경과 3,185,467 3,218,451 △32,984

국 696,900 703,900 △7,000

도 126,087 126,987 △900

시 2,362,480 2,387,564 △25,084

기후보호 국제 선도도시 구현(환경보호/대기) 1,751,293 1,795,125 △43,832

국 685,900 692,900 △7,000

도 120,812 121,712 △900

시 944,581 980,513 △35,932

친환경 및 기후변화 대응 403,957 406,250 △2,293

국 3,500 3,500 0

시 400,457 402,750 △2,293

기후변화대응 역량 제고 130,777 133,070 △2,293

310 국외이전 2,207 4,500 △2,293

02 국제부담금 2,207 4,500 △2,293

○ 자치단체 국제환경협의회 회원 부담금

2,207 4,500 △2,293경정 2,206,960원

기후대기 환경관리 1,335,265 1,355,265 △20,000

국 682,400 689,400 △7,000

도 120,812 121,712 △900

시 532,053 544,153 △12,100

천연가스 자동차 보급 438,000 444,000 △6,000

국 219,000 222,000 △3,000

도 65,700 66,600 △900

시 153,300 155,400 △2,100

307 민간이전 438,000 444,000 △6,000

국 219,000 222,000 △3,000

도 65,700 66,600 △900

시 153,300 155,400 △2,100

09 운수업계보조금 438,000 444,000 △6,000

○ 천연가스 자동차 보급 438,000 444,000 △6,000

ㅇ 천연가스 차량 구입 보조금

288,000 294,000 △6,000경정 288,000,000원

국 144,000 147,000 △3,000

도 43,200 44,100 △900

시 100,800 102,900 △2,100

전기자동차 보급 및 충전인프라 구축 406,000 420,000 △14,000

국 316,000 320,000 △4,000

시 90,000 100,000 △10,000

402 민간자본이전 406,000 420,000 △14,000

국 316,000 320,000 △4,000

시 90,000 100,000 △10,000

01 민간자본사업보조 406,000 420,000 △14,000

○ 전기자동차 보급 406,000 420,000 △14,000

ㅇ 전기자동차 구입 보조금

334,000 340,000 △6,000경정 334,000,000원

국 244,000 240,000 4,000



부서: 기후환경과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경보호/대기)

단위: 기후대기 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 90,000 100,000 △10,000

ㅇ 전기자동차 완속충전기 설치 보조금

72,000 80,000 △8,000경정 72,000,000원

국 72,000 80,000 △8,000

기후변화협약 당사국총회 유치 12,071 33,610 △21,539

기후변화협약 당사국총회 유치활동 지원 12,071 33,610 △21,539

201 일반운영비 8,181 26,000 △17,819

01 사무관리비 3,430 10,000 △6,570

○ 일반수용비 3,430 10,000 △6,570

ㅇ 당사국총회유치 관련 홍보물 제작[박람회

활용과에서 이관] 3,430 10,000 △6,570경정 3,430,000원

03 행사운영비 4,751 16,000 △11,249

○ 당사국총회유치 행사 개최[박람회활용과에서

이관] 4,751 6,000 △1,249

○ 전문가 초청 심포지움 개최[박람회활용과에

서 이관] 0 10,000 △10,000

경정 4,750,200원

경정 0원

301 일반보상금 1,340 5,060 △3,720

09 행사실비보상금 1,340 5,060 △3,720

○ 당사국총회 유치위원회 참석 실비보상[박람

회활용과에서 이관] 340 3,060 △2,720

○ 당사국총회유치 중앙부처 방문 실비보상[박

람회활용과에서 이관] 1,000 2,000 △1,000

경정 340,000원

경정 1,000,000원

수질 및 대기오염 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 1,061,219 1,104,589 △43,370

수질환경 관리 896,866 940,236 △43,370

생활오수·분뇨 및 축산폐수 관리 896,866 940,236 △43,370

201 일반운영비 680,824 724,194 △43,370

02 공공운영비 656,164 699,534 △43,370

○ 시설장비유지비 656,164 699,534 △43,370

ㅇ 공중화장실 유지관리(62개소)

543,164 586,534 △43,370경정 543,163,010원

재무활동(기후환경과)(환경보호/자연) 54,218 0 54,218

보전지출 54,218 0 54,218

보전지출 54,218 0 54,218

802 반환금기타 54,218 0 54,218

01 국고보조금반환금 42,868 0 42,868

○ 2015년도 야생동물 피해예방시설 설치사업 84 0 84

ㅇ 사용잔액 82 0 82

ㅇ 이자반납 2 0 2

○ 2015년도 탄소포인트제 인센티브 2,137 0 2,137

ㅇ 사용잔액 1,959 0 1,959

ㅇ 이자반납 178 0 178

82,000원 * 1식

1,400원 * 1식

1,959,000원 * 1식

178,000원 * 1식



부서: 기후환경과

정책: 재무활동(기후환경과)(환경보호/자연)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2015년도 대기오염측정망 구축 운영사업 9,945 0 9,945

ㅇ 사용잔액 9,654 0 9,654

ㅇ 이자반납 291 0 291

○ 2015년도 천연가스자동차 보급사업 사용잔액

30,672 0 30,672

○ 2015년도 저녹스버너설치 지원사업 이자반납

30 0 30

9,654,000원 * 1식

291,000원 * 1식

30,672,000원 * 1식

30,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,350 0 11,350

○ 2015년도 야생동물에 의한 농작물 등 피해보

상금 1,160 0 1,160

ㅇ 사용잔액 1,142 0 1,142

ㅇ 이자반납 18 0 18

○ 2015년도 야생동식물 보호구역 고정감시원

운영비 47 0 47

ㅇ 사용잔액 46 0 46

ㅇ 이자반납 1 0 1

○ 2015년도 천연가스자동차 보급사업 9,960 0 9,960

ㅇ 사용잔액 9,202 0 9,202

ㅇ 이자반납 758 0 758

○ 2015년도 대기오염측정망 운영 이자반납

183 0 183

1,141,520원 * 1식

17,800원 * 1식

45,470원 * 1식

700원 * 1식

9,202,000원 * 1식

758,000원 * 1식

183,000원 * 1식


